



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างตลาดลำเหมือง (ข้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่บ้าน) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๕,๘๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๖,๑๘๔.๙๗ บาท (หนึ่งหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างตลาดค้าเหมือง (ข้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปริมาณงานโดย ก่อสร้างตลาดคอนกรีต ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร กั้นกว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๐๗ เมตร ความยาว ๕๐ เมตร ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๖,๑๘๔.๙๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                       |                   |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา    | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | เป็นกรรมการ       |



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างตาดำเหล็กมือ (ข้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน) หมู่ที่ 3 บ้านสะพาน ตำบลบ้านอำเภอ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสะพาน อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างตาดำเหล็กคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. กั้นกว้าง 0.20 ม. หน้า 0.07 ม. ความยาว 50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

| ลำดับที่           | รายการ                             | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ               |                      | ค่าแรงงาน              |                      | รวม       | หมายเหตุ                  |
|--------------------|------------------------------------|-------|-------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-----------|---------------------------|
|                    |                                    |       |       | ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.) | จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.) | ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.) | จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.) |           |                           |
| ประเภทงานทาง       |                                    |       |       |                        |                      |                        |                      |           |                           |
| 1                  | ทรายหยาบรองพื้น                    | 0.675 | ลบ.ม. | 299.53                 | 202.18               | 104.00                 | 70.20                | 272.38    | ราคาพาณิชย์ + บัญชีค่าแรง |
| 2                  | คอนกรีตโครงสร้าง                   | 3.165 | ลบ.ม. | 1,850.47               | 5,856.74             | 327.00                 | 1,034.96             | 6,891.69  | ราคาพาณิชย์ + บัญชีค่าแรง |
| 3                  | งานรื้อท่อประปาเดิมแล้วติดตั้งใหม่ | 50.00 | ม.    | -                      | -                    | 30.00                  | 1,500.00             | 1,500.00  | บัญชีค่าแรง               |
| 4                  | ค่าเครื่องจักร (รถขุดขนาดเล็ก)     | 4.00  | ชม.   | -                      | -                    | 800.00                 | 3,200.00             | 3,200.00  | สีบราคา                   |
| รวมราคาค่าก่อสร้าง |                                    |       |       |                        |                      |                        |                      | 11,864.08 |                           |

(ลงชื่อ) อ.ช.ก.ก. .....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ก.ค. ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ก.ค. ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ก.ค. ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ก.ค. ..... เห็นชอบ (ลงชื่อ) ก.ค. ..... อนุมัติ  
 (นายชนกฤต เพชรรัตน์) (นายบัญญัติ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันททา) (นายธนาสินทร์ ปัญญาดี) (นายณภนันท สุรินทร์โพ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน นายช่างโยธา (นายเกษมมนตรี ตำบลบ้านสา)  
 ปลัดเทศบาลตำบล